Res pesci est ubique natat.

Ideoque nonnisi cum domini venia indagari, extrahique permittitur. Atque hec habere locum in ijs, quæ in mari nascuntur, censerem; nam

cætera,

cetera, quæ in eo inueniuntur quidem, sed aliquide fuerunt allata, veluti¹ Delphica quoniam mensa a piscatoribus euerriculum trahentibus, in Milesia regione extracta; & sporta auri obsuta,² quam apud Ostiam pescatores ceperunt, ad naufragiorum leges reijcerem, secundum quas de ijs iudicaretur, cum hæc maris fructus minime possint appellari, sed naufragorum bona. De his autem, quæ e pelago extrahuntur, apud Gallos³ Regia constitutione cautum est, trientem ad Regem pertinere, tātundem ad maris Praefectum, ac reliquum ad clasificarios reperatores. Et hæc de nauigatione, ac pescatu dicta sufficient. Supereft alius maritimi dominij effetus: ⁴ nam maris dominus in suo mari, tanquam in suo territorio, delinquentes capere, & punire potest; cuius rei cum quotidie videantur exempla, consulto de ea vberius differere omittemus, vt etiam de eo omittemus fusius agere, quod supra innuimus, quodque a plurisque maris dominis exigi solet, ⁵ vt scilicet præternauigantes, qui in naues domini maris inciderint, summa vela demittant, quod in recogniti dominij signum deberi censetur. E contra autem maris dominus⁶ tenetur illud purgare, & tutum ac securum reddere a piratis, subditosque⁷ defendere, ⁸ ac nauigationem iuuare per ignes nocturnos, ac breuium signa, quibus nauigantes admoneantur, eodem ferme pa-

cto,

1. Plutarc. in Solon. Valer. Max. I. 4. s. 1.
2. Sueton. de clar. Rhetor. in princ.
3. Ed. & Fræc. Primi ann. 1543. art. II. Chop. de dom. Franc. I. 1. sit. 15. & edit. Franc. tom. 3. tit. 2. Seld. d. I. I. c. 18.
4. Bart. in tract. de Insul. Castræns. in l. Insula. in 1. lett. n. 3. ff. de iuris d. & in l. depre- catio. n. 6 ff. ad l. Rhod. de iact. Petr. Gke rar. sing. 15. Cspol. d. c. 26. cum alijs per Pac. loco cit. 5. Selden. mar. claus. I. 2. c. 26. Pon- tan. d. I. I. c. 16
6. Bald. in l. fin. C. de ca. pr. & in §. co- uenticularis, de pact. iur. firm. Alix. in l. ne quid. ff. de incend. ruin. naufr. & cons. 88. nu. 3. vol. 5. & laudati & Pac. loc. cit. 7. Laudati per eund.
8. Grot. de iure bell. I. 2. c. 3. nu. 16.

140 De Dominio Ser.^{ms} Gen. Reip.

*I. Cap. 16. ex
Isocrat. in
orat. de Pac.*

eto, quo terrestria itinera pacata, securaque, ac
peruia Principes debent præstare. Cum namque
dominium maris nihil differre a Monarchijs,
alijsque terrenis Imperijs, supra firmatum sit,
æque maris Domino contendendum esse defini-
mus, vt facilem, tutamque sui maris nauigatio-
nem reddat nauigantibus, ac prouinciarum,
terrarumque Dominis muniendæ sunt viæ, quo
expeditæ, ac minime infestæ iter facientibus
pateant; vt qui fluctibus, ventisque se, ac sua
committunt, cum aduersus horum iniu-
rias a Domino maris, cui vectigalia
soluunt, quantum fieri potest,
protegantur, tum a prædo-
num insidijs liberi,
inter vndas, pro-
cellasque,
in protectione Principis inue-
niant securitatem.